rusalem locis, aut de sanctis eremi venerandisque secretis ad urbem illam officio divini operis accessit, simul ac populo apparuit, contumelias, sacrilegia et maledictiones exceperit. Nec solum hoc: sed improbitissimis flagitiosorum hominum cachinnis et detestantibus ridentium sibilis quasi taureis cædebat. Vere ut si quis ea inscius rerum fieri videret, non aliquem hominem Iudificari, sed novum inauditumque monstrum abigi atque exterminari arbitraretur.

V. Ecce Afrorum et præcipue Carthaginensium fidem. Tutius quondam apostolis paganas urbes licuit intrare, et minus primum eorum adventum atque conspectum feri illi ac barbari sacrilegorum coetus detestabantur. Sanctum electionis vas Paulum apostotum de ænisi Dei cultu ac majestate dicentem superstitiosissimus fœet Atheniensium populus patienter audivit (Act. xvii, 22). Lycaonũ autem in tantum etiam admirati sunt, ut cum in apostolis divinas virtutes inesse cernerent, esse eos homines non putarent (Act. xiv, 10-12). Intra Carthaginem vero apparere in plateis et comitis Dei servos sine contumelia atque execratione vix licuit. **182** Persecutionem hoc quidem fuisse non putant, quia non et occisi

sunt. * Latrones quidem hoc proverbio uti solent, ut quibus non auferant vitam, dedisse se dicant. Sed in urbe illa non tam hominum fuerunt hæc beneficia quam legum. Interfici enim in demaatum quemcumque hominem, etiam duodecim tabularum decreta vetuerunt. Ex quo agnoscitur quod magna illic prærogativa Dominicæ religionis fuit, ubi ideo tantum Dei servis licuit evadere, quia a pagano jure defensi sunt ne Christianorum manibus trucidarentur. Et miramur si nunc Barbaros illi perferunt, cum videamus quod sancti viri in illis Barbaros pertulerunt? Justus ergo est Dominus, et justum judicium suum (Psalm. cxviii, 137). Quæ enim, ut scriptum est, seminarunt, hæc et metunt (Gal. vi, 8). Ut vere videatur de improbitate illius gentis dixisse Dominus: **Reddite ei secundum opus suum: juxta omnia quæ fecit, facite illi; quia contra Dominum erecta est (Jer. i, 29).** Miremur itaque aut indignemur quod aliqua nunc illi ab hominibus mala perferant? Multo illa injora sunt quæ in Deum ante fecerunt, si juxta personarum diversitatem æstimentur quæ patiantur et quæ fecerunt.

STEPHANI BALUZII NOTÆ.

riam conversationis et passionum Christi. Hieronymus in epistola ad Paulinum de institutione monachi: *Beneus Hilarion cum Palæstinus esset et in Palæstina viveret, uno tantum die vidit Hierosolimam, ut nec continere loca sancta propter viciniam, nec rursus*